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>−−−−−Originalnachricht−−−−−
>Am Mon, 13 Sep 2004 02:11:45 −0700 schrieb Peter schuman:
>
>> Hallo NG,
>>
>> Win98, T−DSL, Vigor 2500 WLAN
>>
>> Ca. 2 Monate funktionierte alles einwandfrei. Durch
irgend
>> einen Fehler habe ich mir wohl einen Treiber oder etwas
>> anderes zerschossen, was für einen reibungslosen
>> Internetbetrieb nötig ist.
>>
>> Seit 4 Wochen besteht folgendes Problem:
>>
>> Mit meinem Laptop (XP) komme ich über den Router nach
wie
>> vor problemlos ins Netz.
>>
>> Vom PC aus (eben der mit Win98) komme ich zwar noch auf
>> den Router, und pings auf ihn und auf den Laptop
klappen
>> auch. Einzig der Zugang ins Internet klappt überhaupt
>> nicht mehr: IE, FTP, OnlineBanking etc. − alles, was
über
>> DSL aufgerufen werden soll, ist nicht da. Man hat die
>> Enter−Taste noch nicht richtig gedrückt, und da kommen
>> auch schon die jeweiligen Fehlermeldungen, dass keine
>> Verbindung besteht etc.
>>
>> Fest steht dank Test mit einem Programm von t−com, dass
>> überhaupt keine Verbindung aufgenommen wird, selbst
wenn
>> der Router onlie ist und der Laptop die gleichen
Zugriffe
>> hinkriegt.
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>>
>> Mein Eindruck ist, dass entweder im PC etwas nicht
stimmt
>> oder der Router meinem PC den Zugang zu DSL verwehrt,
wohl
>> aber sich selbst zu erkennen gibt und auch vom PC aus
>> konfigurierbar ist.
>>
>> Mir ist schon klar, dass eine Fehlerdiagnose auf diesem
>> Weg schwierig sein dürfte.
>>
>> Vielleicht kennt jemand das Phänomen oder hat einen
Tipp,
>> wo man nachlesen kann, welche Treiber etc. vorhanden
und
>> installiert sein müssen, damit Win 98 mit DSL klar
kommt.
>> Ich habe da wohl ausversehen etwas zerschossen.
>>
>> Alle DFÜ−Verbindungen sind gelöscht.
>> Proxys sind keine eingetragen.
>> Interne IP−Adressen sind fest vergeben.
>> Externe IP−Adresse des Routers automatisch.
>>
>> Danke schon mal im Voraus
>> Peter
>
>Was passier wenn Du ne IP aus dem Internet anpingst ?
Nix, nur die Hinweise, dass kein ping erfolgreich war.

>Funktioniert DNS?
Kannst Du mir dazu genauer sagen, was damit gemeint ist?

>
>im Notfall die Netzwerkgeräte löschen (Netzkarte/TCP/IP
Protokoll) und neu
>installieren.
Werd' ich auch mal versuchen (Netzkarte hatte ich schon
mal versucht).
>
>
>Gruß Frank
>.
Gruß Peter
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